
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2116 30 de Setembro de 2021  PG. 1/16

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA PAÇO
MUNICIPAL PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO

Praça da Matriz, 261 – Fone (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

CNPJ Nº 81.044.984/0001-04
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

DECRETO MUNICIPAL N° 524/2021
30 de setembro de 2021

SÚMULA: DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL
EFETIVO PARA O EXERCÍCIO DE JORNADA EM TEMPO
INTEGRAL E DEDICAÇÃO EXCLUSIVA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio
Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar
Municipal nº 080/2017, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores
Públicos Municipais de Nova Londrina, Estado do Paraná,

DECRETO

Art. 1º Fica concedida gratificação pelo exercício de Tempo Integral ou Dedicação Exclusiva
(TIDE) ao servidor público municipal efetivo, Reinaldo Ribeiro Brito – Matrícula nº 107821,
ocupante do cargo efetivo de Vigia, cujo exercício de suas atribuições exige carga horária
rotineiramente estendida, adaptada às melhores condições de execução (clima, horário de início
e de final da jornada diária, eventual prestação emergencial fora do expediente normal).

Art. 2º - Gratificação que se refere o artigo anterior será concedida à base de 35% (trinta e cinco
por cento) de seus vencimentos básicos.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroativo a 01/09/2021,
revogando o Decreto nº 429/2021, e as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE
SETEMBRO DE 2021.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z736Dk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2116 30 de Setembro de 2021  PG. 2/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1 de 1

DECRETO MUNICIPAL Nº 525/2021
30 de setembro de 2021.

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, EM FAVOR DO ÓRGÃO SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
FAZENDA, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE
R$ 3.885,44 PARA REFORÇO DE DOTAÇÃO NA LEI ORÇAMENTÁRIA
VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Lei
Municipal 3.251/2020, de 10 de dezembro de 2020.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa do
Município de Nova Londrina, para o exercício de 2021, no valor de R$ 3.885,44 (três mil, oitocentos e
oitenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos), na seguinte dotação do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 04000 - Secretaria Estratégica de Fazenda
UNIDADE: 04001 – Secretaria Estratégica de Fazenda
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

28.846.0007.2052 RESTITUIÇÕES E INDENIZAÇÕES
FONTE: 392 Programa APSUS - Aquisição de Veículos - Exercícios Anteriores
339093: Indenizações e Restituições.............................................................R$ 3.885,44

=========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR.....................................................................................R$ 3.885,44

Art. 2º Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º
deste Decreto, será utilizado o Superávit Financeiro do exercício de 2020, no valor de
R$ 3.885,44 (três mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos), proveniente da
seguinte forma:

FONTE: 392 Programa APSUS - Aquisição de Veículos - Exercícios Anteriores.....R$ 3.885,44

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos artigos 1º
e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº 2.904/2017, com vigência
nos exercícios de 2018 a 2021, e, na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal
nº 3.242/2020.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE
SETEMBRO DE 2021.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z736Dk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2116 30 de Setembro de 2021  PG. 3/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 335/2021

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: ANA LUCIA DIAS – ME
CNPJ nº 24.017.650/0001-08

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 064/2021

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMISETAS E JALECOS, que serão utilizados pela equipe de imunização e
Unidades de Saúde em campanhas realizadas pela Secretaria e AQUISIÇÃO DE LENÇÓIS, TOALHAS DE
BANHO, FRONHAS, TRAVESSEIROS, COBERTORES, CAMISOLA HOSPITALAR E PIJAMAS CENTRO
CIRÚRGICO para suprir as necessidades do Hospital Municipal Santa Rita de Cássia DE NOVA LONDRINA -
LOTE N°. 03.

4 - VALOR: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues na data solicitada.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29/09/2021 à 29/09/2022.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 29 de setembro de 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z736Dk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2116 30 de Setembro de 2021  PG. 4/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 336/2021

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: AZO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ nº 41.591.664/0001-50

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 064/2021

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMISETAS E JALECOS, que serão utilizados pela equipe de imunização e
Unidades de Saúde em campanhas realizadas pela Secretaria e AQUISIÇÃO DE LENÇÓIS, TOALHAS DE
BANHO, FRONHAS, TRAVESSEIROS, COBERTORES, CAMISOLA HOSPITALAR E PIJAMAS CENTRO
CIRÚRGICO para suprir as necessidades do Hospital Municipal Santa Rita de Cássia DE NOVA LONDRINA -
LOTES N°S. 08 E 10.

4 - VALOR: R$ 4.140,00 (quatro mil, cento e quarenta reais).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues na data solicitada.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29/09/2021 à 29/09/2022.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 29 de setembro de 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z736Dk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2116 30 de Setembro de 2021  PG. 5/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 337/2021

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: BACELAR & BACELAR LTDA
CNPJ nº 04.086.793/0001-64

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 064/2021

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMISETAS E JALECOS, que serão utilizados pela equipe de imunização e
Unidades de Saúde em campanhas realizadas pela Secretaria e AQUISIÇÃO DE LENÇÓIS, TOALHAS DE
BANHO, FRONHAS, TRAVESSEIROS, COBERTORES, CAMISOLA HOSPITALAR E PIJAMAS CENTRO
CIRÚRGICO para suprir as necessidades do Hospital Municipal Santa Rita de Cássia DE NOVA LONDRINA -
LOTES N°S. 09, 12 E 14.

4 - VALOR: R$ 7.027,00 (sete mil e vinte e sete reais).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues na data solicitada.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29/09/2021 à 29/09/2022.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 29 de setembro de 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z736Dk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2116 30 de Setembro de 2021  PG. 6/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 338/2021

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI
CNPJ nº 30.759.356/0001-74

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 064/2021

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMISETAS E JALECOS, que serão utilizados pela equipe de imunização e
Unidades de Saúde em campanhas realizadas pela Secretaria e AQUISIÇÃO DE LENÇÓIS, TOALHAS DE
BANHO, FRONHAS, TRAVESSEIROS, COBERTORES, CAMISOLA HOSPITALAR E PIJAMAS CENTRO
CIRÚRGICO para suprir as necessidades do Hospital Municipal Santa Rita de Cássia DE NOVA LONDRINA -
LOTES N°S. 07 E 13.

4 - VALOR: R$ 6.114,00 (seis mil, cento e quatorze reais).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues na data solicitada.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29/09/2021 à 29/09/2022.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 29 de setembro de 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z736Dk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2116 30 de Setembro de 2021  PG. 7/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 339/2021

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: C.I. CONFECÇÕES EIRELI
CNPJ nº 27.116.740/0001-44

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 064/2021

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMISETAS E JALECOS, que serão utilizados pela equipe de imunização e
Unidades de Saúde em campanhas realizadas pela Secretaria e AQUISIÇÃO DE LENÇÓIS, TOALHAS DE
BANHO, FRONHAS, TRAVESSEIROS, COBERTORES, CAMISOLA HOSPITALAR E PIJAMAS CENTRO
CIRÚRGICO para suprir as necessidades do Hospital Municipal Santa Rita de Cássia DE NOVA LONDRINA -
LOTE N°. 16.

4 - VALOR: R$ 5.329,00 (cinco mil, trezentos e vinte e nove reais).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues na data solicitada.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29/09/2021 à 29/09/2022.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 29 de setembro de 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z736Dk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2116 30 de Setembro de 2021  PG. 8/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 340/2021

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: J C LIMA DA SILVA
CNPJ nº 15.761.310/0001-04

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 064/2021

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMISETAS E JALECOS, que serão utilizados pela equipe de imunização e
Unidades de Saúde em campanhas realizadas pela Secretaria e AQUISIÇÃO DE LENÇÓIS, TOALHAS DE
BANHO, FRONHAS, TRAVESSEIROS, COBERTORES, CAMISOLA HOSPITALAR E PIJAMAS CENTRO
CIRÚRGICO para suprir as necessidades do Hospital Municipal Santa Rita de Cássia DE NOVA LONDRINA -
LOTES N°S. 01, 02, 04, 05, 06 E 15.

4 - VALOR: R$ 9.678,00 (nove mil, seiscentos e setenta e oito reais).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues na data solicitada.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29/09/2021 à 29/09/2022.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 29 de setembro de 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z736Dk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2116 30 de Setembro de 2021  PG. 9/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 341/2021

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: TOP HOUSE COMERCIO E FABRICAÇÃO DE COLCHÕES EIRELI
CNPJ nº 37.652.650/0001-21

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 064/2021

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMISETAS E JALECOS, que serão utilizados pela equipe de imunização e
Unidades de Saúde em campanhas realizadas pela Secretaria e AQUISIÇÃO DE LENÇÓIS, TOALHAS DE
BANHO, FRONHAS, TRAVESSEIROS, COBERTORES, CAMISOLA HOSPITALAR E PIJAMAS CENTRO
CIRÚRGICO para suprir as necessidades do Hospital Municipal Santa Rita de Cássia DE NOVA LONDRINA -
LOTE N° 11.

4 - VALOR: R$ 2.000,00 (dois mil reais).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues na data solicitada.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29/09/2021 à 29/09/2022.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 29 de setembro de 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z736Dk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2116 30 de Setembro de 2021  PG. 10/16

                PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
                  CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 
TERMO DE COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº. 076/2021  
 

 
A Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Paraná, com fundamento na Lei 8.666/93, no seu Capitulo II, Seção I, Artigo 
21, Parágrafo 4º, que rege: “Qualquer modificação no edital exige divulgação pela mesma forma que se deu o 
texto original, reabrindo-se o prazo inicialmente estabelecido, exceto quando, inquestionavelmente, a alteração 
não afetar a formulação das propostas” sendo assim resolve-se estabelecer a seguinte alteração: 
 

Com relação ao Termo de Referência – Anexo I, do Edital do Pregão Eletrônico nº.076/2021, comunicamos que houve 

alteração no campo “Unidade” a ser adquirido e que será considerado o seguinte: 

 

Ordem Especificação Unidade 

 CAMPO SOCIETY: LARGURA 18,1X36,1 COMPR. 
 

 

1 GRAMA SINTÉTICA, COM ALTURA MÍNIMA DO FIO DE 50MM, 100% 
POLIETILENO, MONOFILAMENTO, BASE DUPLA, PROTEÇÃO ANTI UV, NA 
COR VERDE COM DEMARCAÇÕES NA COR BRANCO, PARA PRÁTICA DE 
ESPORTES (SOCIETY).  

 GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS. 
 

M²                                   

 FAIXA ESPORTIVA 10CMX50MM NA COR BRANCO Unid 

 MÃO DE OBRA PARA RETIRADA  DA GRAMA ATUAL, INSTALAÇÃO DE NOVA 
E TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA SUA PERFEITA COLOCAÇÃO. 

 

 VALOR TOTAL  
 
Por fim, vale esclarecer que devido a alteração destes itens o edital será republicado.  

Será disponibilizado edital alterado aos licitante que retiraram edital junto a prefeitura, e por ventura os licitantes que 

tiveram acesso ao edital junto ao portal transparência, deverão retirar o edital no mesmo local. 

A data e horário para abertura da licitação em epígrafe, continua dia 21 de outubro de 2021 às 09:00 horas.  

 
Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Nova Londrina/PR, 30 de setembro de 2021. 
  
 
 

JANAINA GOUVEIA 
Pregoeira Designada 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z736Dk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2116 30 de Setembro de 2021  PG. 11/16

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z736Dk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2116 30 de Setembro de 2021  PG. 12/16

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z736Dk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2116 30 de Setembro de 2021  PG. 13/16

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z736Dk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2116 30 de Setembro de 2021  PG. 14/16

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z736Dk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2116 30 de Setembro de 2021  PG. 15/16

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z736Dk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2116 30 de Setembro de 2021  PG. 16/16

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z736Dk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2021-09-30T17:32:59-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




